



NYHETSBRÉV Januari 2025
Svenska kyrkans gosskör

Gott nytt 2025!

Vi i styrelsen hoppas att ni alla haft en skön juletid och festlig ingång på det nya året! Vi är redan ett kvartssekel in på det nya millenniet! Och tänk, år 2026 är det 30 år sedan Svenska kyrkans gosskör bildades. Kanske någon känner sig hugad att skriva en liten minnesskrift över dessa decennier – för de har varit händelserika!

Glädjande är, att det regelbundet startas nya köror för pojkar och unga män i Sverige, och i våra nordiska grannländer. Senast i dagarna anställer S:t Matteus i Stockholm vår styrelseledamot Ida Fahl, att starta gosskörverksamhet.

SKGF arbetar ju oavbrutet, ofta i bakgrunden, för att på allehanda sätt stimulera till att fler pojkar ska få upptäcka sin röst och sin sång, få uppleva körsjungande och körgemenskap, att de ska få sjungande förebilder och själva få bli sjungande förebilder. Arbetet sker i många former: från detta nyhetsbrev och nät-fora; via regelrätta kurser, seminarier och föreläsningar; genom att 'upptäcka', inspirera och puffa nya körledare; genom att synas på symposier och publicera i skrift; genom körmöten i form av festivaler och studieresor m.m. En stor satsning av SKGF, är att starta ännu en festival, kallad 'den södra gosskörfestivalen' för att erbjuda ett geografiskt smidigare alternativ för köror i södra delen av vårt avlånga land.

Bekymmersamt är dock att det ekonomiska stödet till föreningen faktiskt minskat. Det är synd, eftersom ett regelbundet stöd från stift, församlingar och organisationer är en förutsättning för att SKGFs arbete ska kunna vara i den omfattning vi önskar. Styrelsen arbetar helt ideellt, och det är ett bitvis slitsamt arbete att både söka medel och organisera aktiviteter och verksamheter. SKGF är snart sagt den enda organisation i norra Europa, som – dagligen, året runt i 30 år och utan vinstsyfte – arbetar för både killarnas körsång, för deras möten med andra sjungande killar, för deras möte med klassisk musik och kyrkomusik, och deras möte med gudstjänst och liturgi.

Vi som arbetar med sjungande pojkar ser ju på hemmaplan hur positivt det påverkar både församling, den omkringliggande körmiljön och gudstjänst- och konsertlivet. Men kan det vara så att man (ännu) gärna ser pojkars sjungande i grupp, som en aning exklusivt, något som "inte har med oss att göra"...

Så, om jag får be er alla om en sak: *I möten med överordnade och beslutsfattare – tala om att pojkarna behövs i Svenska kyrkan, att deras röster behövs i sången, att de har en lång och brant väg in i både kör och kyrka, och att SKGF behövs för att finnas där på varje del av deras (ofta mångåriga) resa.*

Joakim Olsson Kruse, ordförande

GOSSKÖRSFESTIVALEN I RÄTTVIK 29 MAJ-1 JUNI 2025

Inbjudan Rättviksfestivalen har skickats ut. Årets huvudkörledare är Gary Graden (Storkyrkan i Stockholm) och aspirantledare är Britta Backlund Rödland (Gotlands gosskör, Visby domkyrka). Vi är glada över att möta dem igen – de kommer för tredje gången som ledare för Rättviksfestivalen!

ÅRETS MANSKORIST och ÅRETS GOSSKORIST

Under ett antal år har tävlingen 'Årets gossopran' gått av stapeln vid festivalen i Rättvik, och sedan 2023 motsvarande tävling för 'Årets manskör' på den södra festivalen.

Inför år 2025 sker en uppgradering, då tävlingarna kommer att genomföras vid båda festivalerna: man kommer alltså att kunna tävla som gosskör och manskör både i Rättvik och vid södra festivalen i september.

STUDIERESA till BOSTON, NEW HAVEN och NEW YORK

Anmälan till studieresan är stängd, men de resande kommer att skriva en reseberättelse som vi alla får ta del av!

GOSSKÖRERNAS DAG – kanske en "hemvändardag"?

Boka in årets Gosskörernas dag: 11 maj 2025 (4 i påsktiden). Låt fantasin flöda och anpassa efter de lokala förutsättningarna! Om man inte har en gosskör igång, kan man ju samla killarna från barnkörerna till gemensam sång, kanske från ett gäng konfa-killar att ansluta och testa sjunga flerstämmigt? Eller låta kyrkokörens tenorer och basar vara med?

En idé från Karlskrona är att göra detta till en hemvändardag: Bjud hem de utflugna sångarna och sjung 'gamla godingar och favoriter'!

Skicka in ditt evenemang till vivi.boozon@goskor.se så läggs det ut på hemsidan och Gosskörernas dags facebookside.

"SÖDRA" GOSSKÖRSFESTIVALEN I VÄXJÖ 26-28 SEPTEMBER 2025

Årets upplaga av vår södra gosskörsfestival går av stapeln i Växjö. Körledare är Joakim Olsson Kruse, Ida Fahl och Justin Hazelgrove. Planering pågår och info kommer under våren.

UPPDATERA GOSSKÖRKALENDARIET

Vi vill ha med stort som smått i gosskörkalendariet. Sjunger din gosskör i gudstjänsten? Eller musikgudstjänsten? Eller en konsert?

Skicka in det som ni planerar att genomföra till styrelsen@goskor.se.

Använd följande mall:

- Veckodag och datum
- Rubrik
- Klockslag och plats
- Vilken gosskör

Gosskörskalendariet finns här: <https://skgf.sjungikyrkan.nu/kalendarium>

PRESENTATIONER AV ENSKILD(A) KORIST(ER) I MEDLEMSKÖRER PÅ FACEBOOK

I vår rullande serie med Facebook-presentationer, står nu enskilda korister i våra köror i fokus.

Låt 1-2 killar berätta om sig och sin körsång! Presentationerna sträcker sig fram till hösten 2025 (!) så om du inte hittar din kör så finns ni i andra delen av listan. Presentationerna löper på enligt följande lista.

Bekräfta snarast ert deltagande samt sänd text + foto senast en vecka före publicering till

joakim.olssonkruse@goskor.se

- v.4 Uppsala domkyrkas gosskör
- v.6 Storkyrkans Gosskör, Stockholm
- v.8 Kungsbacka Gosskör
- v.10 Stora kyrkans Gosskör, Östersund
- v.12 Adolf Fredriks gosskör, Stockholm
- v.14 S:t Petri Gosskör, Malmö
- v.16 Tidaholms Gosskör
- v.18 Sofia församlings gosskör, Stockholm
- v.20 Västerleds gosskör

FORUM FÖR GOSSKÖRLEDARE PÅ FACEBOOK

Gå med i gruppen genom att skicka ett e-brev till styrelsen@gosskor.se. Du kommer då att få en inbjudan.

KONTAKT:

Joakim Olsson Kruse

joakim.olssonkruse@gosskor.se

Svenska kyrkans gosskörsförening

www.gosskor.se

styrelsen@gosskor.se

www.facebook.com/svenskakyrkansgosskorsforening/